



Zastępca Burmistrza Obornik
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 76
64 – 600 Oborniki

Oborniki, dnia 11 czerwca 2014 r.

OŚWIADCZENIE

W związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie niektórymi artykułami prasowymi, chciałbym zdementować nieprawdziwe informacje.

W doniesieniach prasowych mówi się o konsekwencjach, jakie – z tytułu przetargu przegranego przez spółkę PGKiM – mogą odczuć mieszkańcy gminy Oborniki.

Szanowni Państwo,

od początku obowiązywania nowej „ustawy śmieciowej”, tj. od 1 lipca 2013 r., a także w okresie poprzedzającym jej wejście w życie, Gmina Oborniki zrobiła wszystko, by sprostać wymogom bardzo rygorystycznej ustawy. Cały czas także dążymy do zmiany treści jej zapisów.

Gmina Oborniki, jako członek Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej, po ewentualnym wyjściu ze związku nadal zobowiązana będzie do organizacji przetargu, wynika to bowiem z przepisów: art. 6d ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012 poz. 391 ze zm.) cyt. „...burmistrz (...) jest obowiązany zorganizować przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (...)” oraz art. 6e cyt. „Spółki z udziałem gminy mogą odbierać odpady (...) w przypadku gdy zostały wybrane w drodze przetargu (...)”. Twierdzenie, że wyjście z GOAP umożliwi „powierzenie całej gospodarki śmieciowej dotychczasowemu operatorowi” jest nieprawdziwe. Podkreślam: **przetarg jest obowiązkowy dla wszystkich gmin.**

W odniesieniu do informacji dotyczącej pojawienia się przedstawicieli GOAP na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Miejskiej w Obornikach wyjaśniam, że przybyli oni na wniosek samych radnych w celu pełnego zobrazowania obecnej sytuacji. Nieprawdą jest, że Spółka miała zaledwie 45 minut na przedstawienie swoich planów. Przedstawiciele GOAP pojawili się o godz. 17.30, podczas gdy spotkanie komisji trwało od godz. 16.00.

Nieprawdziwe jest również stwierdzenie, że przedstawiciele Burmistrza nie szukają rozwiązań wspierających PGKiM. Zarówno Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, jak i ja, mamy świadomość powagi sytuacji i związanych z nią zagrożeń.

Argument, iż „nie zapłacimy mniej i ryzykujemy pogorszeniem jakości usługi” nie może być rozpatrywany jako rzetelny. Trzeba jasno powiedzieć, że oferta Spółki (na kwotę 12.983.051,90 zł) znacznie przewyższyła sumę przeznaczoną na ten cel w budżecie GOAP, a także ofertę konkurencji, zatem nawet, gdyby była jedyną ofertą – mogłaby zostać odrzucona przez komisję przetargową.

Twierdzenie, iż „warto zaryzykować, zaufać Zarządowi i pracownikom obornickiej spółki”, powinno być oparte na rzetelnej analizie sytuacji z udziałem obornickich radnych, ponieważ skutki ewentualnych zmian w tym zakresie poniosą wszyscy mieszkańcy.

Na koniec pragnę dodać, że – zgodnie z zapewnieniami – dołożymy wszelkich starań, by Spółka mogła dalej funkcjonować tak, by nie wiązało się to z redukcją miejsc pracy. Równocześnie trzeba pamiętać o bardzo restrykcyjnych wymogach w zakresie odzysku surowców, obowiązkowej formule przetargu oraz opłatach ponoszonych w spalarni. Myślę, że rzeczowa i wnikliwa praca oraz dobra współpraca ze Spółką, pomoże w rozwiązaniu tego bardzo trudnego problemu.

Na koniec, w związku z licznymi doniesieniami, pragnę oświadczyć, że jako przedstawiciel Gminy Oborniki i członek Zgromadzenia Związku Międzygminnego GOAP, **nie pobieram żadnego wynagrodzenia z tego tytułu.**

Z poważaniem

Z-ca BURMISTRZA

Piotr Woszczyk
Piotr Woszczyk